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Türkmen halky «Maslahatly biçilen don gysga bolmaz» diýýär. Arkadagly Gahryman
Serdarymyz halkymyzyň agzybirligini hem-de jebisligini pugtalandyrmakda uly
işleri bitirýär, durmuşda asylly göreldäniň nusgasyny görkezýän ýaşuly nesliň pikir-
garaýyşlaryna aýratyn sarpa goýýar. Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýylynda
geçirilen Halk Maslahatynyň nobatdaky mejlisinde hem ata Watanymyzyň ýeten
belent sepgitleri, aýdyň geljegi nazarlaýan möhüm wezipeler ara alnyp
maslahatlaşyldy.

Halk Maslahaty döwürleriň we nesilleriň aýrylmaz arabaglanyşygyny üpjün edýän köprüdir
diýsek, has ýerlikli bolardy. Sebäbi döwletimiziň, il-halkymyzyň parahat, asuda, eşretli
durmuşyna gönükdirilen möhüm meseleleriň ata-babalarymyzyň köp asyrlaryň dowamynda
toplan taryhy tejribesi esasynda çözülmegi ýaş nesillerimiz üçin örän ýagşy göreldedir. Şu
jähetden, Gahryman Arkadagymyz Halk Maslahatynyň nobatdaky mejlisindäki çykyşynda
Garaşsyz Watanymyzyň gazanýan zähmet üstünliklerinde, halkara bilim we sport
bäsleşiklerinde eýeleýän belent sepgitlerinde mähriban ýaşlarymyzyň hyzmatynyň örän
uludygyny aýratyn bellemegi biz — ýaşlary has-da buýsandyrdy.

Umumymilli forumyň ahyrlarynda Gahryman Arkadagymyz Watana bolan söýginiň
mukaddesligini nygtamak bilen, taryhy söz sözledi: «Bagtly bolmak üçin Watany söýmek
gerek. Edebiň ýagşysy hem Watany söýmekdir. Çünki Watany söýmek — bu Watanyň
asudalygy, gülläp ösüşi üçin zähmet çekmekdir, yhlas etmekdir. Şoňa görä-de, Watana,
halka hyzmat edip, sylag-hormata mynasyp bolmak her bir ynsan üçin mukaddes borçdur,
belent mertebedir. Sebäbi kim Watanyny depesine täç eýlese, Watany hem ony başyna täç
eýlär». Däp bolşy ýaly, her welaýatdan, Aşgabat we Arkadag şäherlerinden zähmetde
tapawutlanan ýaşuly nesliň wekillerine «Hormatly il ýaşulusy» diýen hormatly adyň
berilmegi hem-de «Zenan kalby» ordenine mynasyp bolanlara ýokary döwlet sylaglarynyň
gowşurylmagy Milli Liderimiziň dürdäne jümlelerini aňryýany bilen tassyklaýar. «Zähmet
soňy — rehnet» diýlişi ýaly, ençeme ýyllaryň dowamynda çekilen zähmet Watan söýgüsi
bilen birleşende, maksatlar myradyna gowuşýar, uly abraýa eýe bolunýar.

Asuda, parahat ýurtda ýaşamak, okamak, zähmet çekmek, gurmak we döretmek — uly bagt.
Goý, halkymyzyň eşretli, bolelin, asuda durmuşda ýaşamagy üçin bimöçber tagallalar edýän
Gahryman Arkadagymyzyň, Arkadagly Gahryman Serdarymyzyň janlary sag, ömürleri uzak,
alyp barýan il-ýurt, umumadamzat bähbitli işleri mundan buýana-da rowaçlyklara beslensin!
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